Протокол заседания общественной комиссии созданной  с  целью рассмотрения итогов общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды» муниципальной программы города Тулуна «Жилищно-коммунальное хозяйство» .

 25.09 2017года	г.Тулун

Присутствовали:

Председатель комиссии - Колпаков Алексей Сергеевич
Секретарь комиссии – Денисова О.Н.
Члены комиссии :
1.Тетерин Матвей Сергеевич – руководитель местного исполнительного комитета Тулунского городского отделения партии «Единая Россия»
2.Киреев Владимир Васильевич – председатель Общественной палаты города Тулуна
3.Шенеман Андрей Людвигович– член Общественной палаты города Тулуна , председатель комиссии «Городская среда»
4. Савченко Анна Геннадьевна – предприниматель

Приглашены :
представители администрации городского округа:
Нижегородцев А.А. – заместитель мэра городского округа –председатель Комитета ЖКХ администрации городского округа
Франчук А.В.- начальник отдела архитектуры и градостроительства Комитета ЖКХ администрации городского округа
  Слушали:
  Франчук А.В. :
 - необходимо рассмотреть возможности частичной оплаты подрядчикам  ( за фактически проведенные работы) по благоустройству как придомовых так и общественных территорий
 Слушали:
 Шенеман А.Л. – в настоящее время работы активно ведется по благоустройству придомовых территорий по ул. Ленина, ул. Рабочий городок, площадей Ленина и в м-не «Угольщиков»  считаю возможно произвести оплату за фактически проведенные работы.

Киреев В.В.- работы ведутся , мы все это наблюдаем поддерживаю предложение по частичной оплате подрядчикам, за проведенные работы подрядчикам.

  Комиссией вынесено решение:
-  рекомендовать администрации городского округа рассмотреть возможность частичной оплаты за фактическую выполненную работу подрядчикам.

За решение члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель комиссии 							А.С.Колпаков
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии 							 О.Н.Денисова